РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

р. п. Духовницкое

	от   15 ноября    2011 года

	№ 12/95

	О внесении изменений и дополнений в приложения № 1,5,6,9 решения районного Собрания Духовницкого муниципального района от 23.12.2010 года № 86/884  «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2011 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, Бюджетным Кодексом РФ, Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе Духовницкого муниципального района,  в целях своевременного финансирования необходимых затрат бюджета Духовницкого муниципального района на 2011 год, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

          1.Внести изменения и дополнения в  приложения №  1,5,6,9 решения районного Собрания  Духовницкого муниципального района от 23 декабря 2010 года № 86/884  « О бюджете Духовницкого муниципального района на 2011 год» ,  согласно приложениям № 1,2,3.4.
2.Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района произвести уточнение плановых назначений на вышеуказанные цели.

4.Опубликовать данное решение в районной газете «Авангард».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  администрации Духовницкого муниципального района Курякина В.И.
Приложение № 1

к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района

от  «15  » ноября      2011г. № 12/95

Приложение № 1 к решению районного Собрания Духовницкого

муниципального района

от 23 декабря 2010 г. №86/884

«О бюджете Духовницкого

муниципального района на 2011 год»

Поступления доходов в бюджет Духовницкого муниципального района на 2011 год.

(рублей)

	Код  бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	069 202 03024 05 0001 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов на реализацию  основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	1235600,00

	069 202 01003 05 0000 151
	Дотация бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	3630200,00

	069 202 03024 05 0022 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	-183000,00

	069 202 03024 05 0023 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	-2200,00

	069 207 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в местный бюджет
	247228,00

	069 218 05030 05 0001 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств областного бюджета, из бюджетов поселений
	1000,00

	067 113 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг
	5000000,00

	ИТОГО

	9928828,00

Приложение № 2
к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «15» ноября  2011г. № 12|95

Приложение № 5,6

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

 от 23 декабря 2010 года № 86/884
«О бюджете Духовницкого

 муниципального района на 2011год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета

Ведомственная   структура расходов местного бюджета
                                                                                                                   ( рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование   расходов
	Сумма

	064
	Управление образования
	3590828,00

	0701-4209900-001
	Индексация  заработной платы  работникам муниципальных учреждений  на 6,5%  с 1.10.2011г
	220000,00

	0702-4239900-001
	Индексация  заработной платы  работникам муниципальных учреждений  на 6,5% с 1.10.2011г.
	70000,00

	0709-4529900-001
	Индексация  заработной платы  работникам муниципальных учреждений на 6,5% с 1.10.2011г.
	170000,00

	0701-4209900-001
	Повышение заработной платы с начислениями работникам дошкольных образовательных учреждений с 1.11.2011г.
	725200,00

	0701-4209900-001
	Увеличение сметных расходов на заработную плату
	1158000,0

	0702-4219900-001
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	197228,00

	1003-5055201-005
	Субвенция на денежные выплаты отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений реализующих основную программу дошкольного образования
	-183000,00

	0709-5210220-001
	Субвенция на организацию предоставления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	-2200,00

	0702-5210201-001
	Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда  раб. общеобразовательных учреждений ,расходов на учебные пособия, тех. средства обучения, расходные материалы и хозяйственные  нужды
	1235600,00

	065
	МУЗ «Духовницкая ЦРБ»
	1062000,00

	0902-4709900-001
	Индексация  заработной платы  работникам муниципальных учреждений  на 6,5%  с 1.10.2011г
	90000,00

	0902-4789900-001
	Индексация  заработной платы  работникам муниципальных учреждений  на 6,5%  с 1.10.2011г
	30000,00

	0902-4709900-001
	Увеличение сметных расходов на заработную плату
	942000,00

	0909-7950060-079
	РЦП «Неотложные меры борьбы с распространением геморрагической лихорадки с почечным синдромом  2009-2011г.
	-30000,00

	0909-7950060-079
	«Улучшение условий и охраны труда в Духовницком муниципальном районе» на 2010-2012 годы
	30000,00

	067
	Управление культуры
	5190000,00

	0702-4239900-001
	Индексация  заработной платы  работникам муниципальных учреждений  на 6,5%  с 1.10.2011г
	100000,00

	0801-4409900-001
	Индексация  заработной платы  работникам муниципальных учреждений  на 6,5%  с 1.10.2011г
	60000,00

	0801-4429900-001
	Индексация  заработной платы  работникам муниципальных учреждений  на 6,5%  с 1.10.2011г
	30000,00

	0801-4409900-001
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	2896700,00

	0801-4429900-001
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	1503900,00

	0804-4529900-001
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	74700,00

	0702-4239900-001
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	524700,00

	069
	Финансовое управление
	35000,00

	0107-0200002-500
	Проведение выборов
	35000,00

	061
	Администрация  муниципального района
	50000,00

	0104-0020400-500
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	50000,00

	 Всего

	9927828,00

                                                                  Приложение № 3
                                                              к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района
от « 15 »  ноября  2011 г. № 12/95
Распределение  межбюджетных трансфертов

                                                                                                                                                                                                                                      руб.

	№
	Код  главы по бюджетной классификации
	Код  бюджетной классификации
	Наименование  дохода
	Сумма

	1.
	075.  Администрация  Горяйновского муниципального образования
	069 202 04 999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	3600,00

	2.
	076.  Администрация  Дмитриевского муниципального образования
	069 202 04 999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	4500,00

	3.
	071.  Администрация  Новозахаркинского муниципального образования
	069 202 04 999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	4300,00

	4.
	070.  Администрация Духовницкого  муниципального образования
	069 202 04 999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	10000,00

	5.
	072. Администрация Брыковского муниципального образования
	069 202 04 999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	4500,00

	6.
	073.Администрация Липовского муниципального образования
	069 202 04 999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	3500,00

	7.
	074. Администрация БерезовоЛукского муниципального образования
	069 202 04 999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты
	4600,00

	ИТОГО

	35000,00

Приложение № 4

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от «15 »  ноября  2011г.  № 12/95

Приложение № 9  к решению районного Собрания Духовницкого

муниципального района

от 23 декабря 2010 г. № 86/884

«О бюджете Духовницкого муниципального района на 2011 год »

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Духовницкого муниципального района на 2011 год.

(рублей)

	Код  бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1000,00

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1000,00

	01 05 02 01 05 0000 510
	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1000,00